



**RISPOSTE
A RICHIESTE DI CHIARIMENTI**

Quesito n. 10

1) Si chiede conferma che per il conteggio del costo della manodopera non sia stato tenuto conto del monte ore minimo complessivo inderogabile (cfr. §. Art.3 -capitolato tec, pag.4), rispetto al monte ore del personale uscente da garantire in clausola sociale, (cfr. §. Art.16 -capitolato tec, pag.15): .

ore complessive settimanali, personale uscente <204,0 h/sett.>;

ore complessive settimanali, minime inderogabili indicate nella documentazione di gara <218,0 h/sett.>.

differenza 14,0 h/sett.

2) Si chiede di confermare che gli allegati, richiesti a comprova, non sono da conteggiare nel limite massimo di 20 facciate per l'elaborazione della relazione dell'offerta tecnica (cfr.§. art.17 disciplinare, pag. 29.

Risposta a quesito n. 10

- 1) Ai fini della quantificazione dei costi della manodopera è stato preso in considerazione il monte ore settimanale richiesto e indicato all'art. 3 del Capitolato tecnico (218,0 h/sett.).
- 2) Le certificazioni in corso di validità, comprovanti il diritto all'attribuzione dei punteggi tabellari di cui ai criteri n. 6, n. 7, n. 8 e n. 9 di valutazione di cui al paragrafo 19.1 del Disciplinare di gara non sono da conteggiare nel limite massimo di 20 facciate prescritto per la relazione descrittiva degli elementi oggetto dei criteri di valutazione n. 1, n. 2, n. 3, n. 4 e n. 5.

Quesito n. 11

In riferimento alla "Risposta a quesito n. 3", con la quale è stato specificato che per contratti analoghi si intendono quelli ricadenti nello stesso settore merceologico di quello in affidamento, desideriamo sottoporre un ulteriore chiarimento.

Chiediamo conferma che rientrino tra i contratti analoghi quelli aventi ad oggetto servizi di pulizia di uffici presso aziende o enti, quali teatri e musei.

Si chiede inoltre se possano rientrare anche pulizie di uffici presso strutture sanitarie.

Risposta a quesito n. 11

Si conferma.